__________________________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Lara, nº 678 | Bairro João Gualberto| CEP 83.203-550 | Paranaguá -PR | CNPJ 16.873.001/0001-80

Inscrição Municipal 45.166 | Home Page: http://www.funespar.org | E-mail: contato@funespar.org

EDITAL Nº 032/2025 DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO DE

BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

HOMOLOGA as inscrições do EDITAL N° 24/2025 –

FUNESPAR - PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTA DE PÓS-

DOUTORADO PARA O PROJETO “VALIDAÇÃO DE

BIOINSUMO PROVENIENTE DE UMA PEQUENA ESTAÇÃO

DE COMPOSTAGEM”.

A FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

PARANÁ - FUNESPAR, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Gabriel de Lara,

nº 678, Bairro João Gualberto, 83203-550, Paranaguá, Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob o

número: 16.873.001/0001-80, torna pública a Homologação das Inscrições do EDITAL N°

24/2025 – FUNESPAR, Processo Seletivo de Bolsista de Pós-Doutorado para atuar no

Projeto “VALIDAÇÃO DE BIOINSUMO PROVENIENTE DE UMA PEQUENA ESTAÇÃO DE

COMPOSTAGEM”.

RESOLVE

Art. 1. Homologar ou Indeferir as inscrições do Processo Seletivo Simplificado Edital Nº

024/2025 dos(as) candidatos(as) abaixo:

Nome do Candidato Situação Motivo

Antonio Augusto Lazarini

Barbosa

DEFERIDO Atende aos requisitos mínimos do Edital

024/2025

Angelita Garbossi da Silva DEFERIDO Atende aos requisitos mínimos do Edital

024/2025

João Pedor Tavares Fernandes DEFERIDO Atende aos requisitos mínimos do Edital

024/2025

__________________________________________________________________________________________________
Av. Gabriel de Lara, nº 678 | Bairro João Gualberto| CEP 83.203-550 | Paranaguá -PR | CNPJ 16.873.001/0001-80

Inscrição Municipal 45.166 | Home Page: http://www.funespar.org | E-mail: contato@funespar.org

Rafael Augusto Forti Perroni INDEFERIDO Não atende aos requisitos mínimos do

Edital 024/2025.

Publique-se e cumpra-se.

Arnaldo Colozzi Filho
Coordenador

Curitiba, 19 de setembro de 2025.

		2025-09-21T08:24:16-0300